
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.725 del 13/06/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE n. 725 Del 13/06/2023

OGGETTO:Rinnovo hosting sito web istituzionale

CIG: ZCE3B806AD

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che con determinazione n. 688 del 13.5.2020 avente ad oggetto “Affidamento
diretto, a seguito di aggiudicazione tramite procedura START ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a)
del D.Lgs. 50/2016, della fornitura del servizio di restyling del sito web istituzionale del
Comune di Forte dei Marmi alla ditta NUOVA MODELLI srl.” è stato affidato alla Ditta
NUOVA MODELLI srl con sede in Via E. Agnoletti n.25-56025 Pontedera (PI) P.IVA
00232150508 il servizio di realizzazione di un nuovo format strutturale del sito, con
adeguamenti relativi ad aggiornamenti per la sicurezza e allo spazio web in cloud;

Rilevato che al fine sia di garantire la piena efficienza e la sicurezza del nuovo sito istituzionale,
risultato nella fase implementativa suscettibile di ulteriori funzionalità necessarie all'ente sia di
ottenere assistenza per effettuare nuovi inserimenti e/o modifiche si rende necessario acquistare
Spazio web in cloud con server medium molto veloce; assistenza tecnica del server in caso di
malfunzionamenti generali; 30 ore di assistenza generica sito web da utilizzare per richieste di
incremento e modifica;

Considerato che al fine di garantire la piena integrazione dei nuovi servizi aggiuntivi sopra
descritti è necessario affidare l'incaricio alla ditta NUOVA MODELLI srl. già aggiudicataria del
servizio di restyling del sito web istituzionale del Comune di Forte dei Marmi di cui alla
determinazione n. 688 del 13.5.2020;

Visto l’art. 51del decreto legge n. 77/2021 recante “Governance del Piano nazionale di rilancio
e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e
snellimento delle procedure” ora convertito in legge, L.108/21 che prevede l' “affidamento
diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000
euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza
consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui
all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50”;

Visti gli artt. 1 c. 450 della Legge 296/2006 e 15 c. 13 lett d) del D.L. 95/2012 come modificati
dalla legge di bilancio 2019 (legge 30.12.2018 n. 145) per cui l'obbligo per le amministrazioni di
procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (Consip,
strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico delle SA)
vale ora per gli importi tra euro 5.000,00 e la soglia comunitaria;

https://onelegale.wolterskluwer.it/document/10LX0000910292ART111
https://onelegale.wolterskluwer.it/document/10LX0000910292ART111
https://onelegale.wolterskluwer.it/document/10LX0000910292ART111


___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.725 del 13/06/2023

2 di 3

Vista l'offerta presentata dalla ditta Ditta NUOVI MODELLI srl con sede in Via E. Agnoletti
n.25-56025 Pontedera (PI) P.IVA 00232150508 per il rinnovo dei servizi: Spazio web in cloud
con server medium molto veloce; assistenza tecnica del server in caso di malfunzionamenti
generali; 30 ore di assistenza generica sito web da utilizzare per richieste di incremento e
modifica per euro 2970,00 oltre ad iva ;

Ritenuto congruo il prezzo proposto dalla ditta NUOVA MODELLI srl e rispondente alle
specifiche esigenze tecniche richieste per la completa implementazione del nuovo sito
istituzionale dell'Ente, oltre che rispondente alle tempistiche necessarie alla sua piena
funzionalità ;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.;

Visto il D.L 1 77/2021 convertito in legge, L.108/21 ;

Visti gli artt. 1 c. 450 della Legge 296/2006 e 15 c. 13 lett d) del D.L. 95/2012 come modificati
dalla legge 30.12.2018 n. 145)

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai
Capitoli di Bilancio assegnati;

Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli
Enti Locali”;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile, per i rispettivi importi,
nell'annualità 2023;

Verificata la regolarità contributiva della ditta NUOVA MODELLI srl con sede in Via E.
Agnoletti n.25-56025 Pontedera (PI) P.IVA 00232150508 con Prot. Inail INAIL_37178907;

D E T E R M I N A

1. Di rinnovare, per le ragioni di cui in premessa, ex art. 36 c. 2 del D. Lgs. 50/2016 come
transitoriamente modificato dall'art.51del decreto legge n. 77/2021 convertito in legge,
L.108/21 la fornitura dei servizi relativi al sito istituzionale e precisamente di: spazio
web in cloud con server medium molto veloce; assistenza tecnica del server in caso di
malfunzionamenti generali; 30 ore di assistenza generica sito web da utilizzare per
richieste di incremento e modifica; alla ditta NUOVA MODELLI srl con sede in Via E.
Agnoletti n.25-56025 Pontedera (PI) P.IVA 00232150508 per un importo di € 3623.4
Iva inclusa per euro 653.4 ;

2. Di impegnare la somma di euro 3623,4 iva inclusa (Importo iva per euro 653,4) sul
capitolo : 559/00 “Spese per sito web” del Bilancio corrente ;

3. Di dare atto che a tale affidamento corrisponde il seguente CIG: ZCE3B806AD

https://onelegale.wolterskluwer.it/document/10LX0000910292ART111


___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.725 del 13/06/2023

3 di 3

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.999 01.08 55900 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

735 N. 1656 € 3.623,40 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

NUOVA MODELLI SRL
Codice Fiscale: 00232150508 - P.Iva: 00232150508

Descrizione Impegni Assunti

Rinnovo hosting sito web istituzionale

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


